Протокол
предварительного собрания граждан, проживающих в селе Залиман Богучарского района Воронежской области

от 28.03.2022 года

На собрании присутствовало 319 человек, что составляет 35 % от общего числа жителей территории села Залиман, улиц Малаховского с № 1 по № 164,  Энгельса, Маяковского, Набережная, Садовая, Ленина, Халтурина, Буденного, Комарова, Красноармейская, Школьная, Пугачева, Павших Партизан и  переулки: Халтурина, Школьный	, Советский, Северный,   достигших шестнадцатилетнего возраста

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Информация о требованиях Положения о территориальном общественном самоуправлении (ТОС) в Залиманском сельском поселении.
3. О создании ТОС, определении его названия.
4. Об определении территории создаваемого ТОС.
5. Избрание инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС на территории села  Залиман.

Ход собрания:

1. СЛУШАЛИ: Лаптурова Василия Васильевича, с предложением председателем собрания избрать Горбаткова Николая Тихоновича,
Секретарем Чалую Татьяну  Васильевну.

ВЫСТУПИЛА: Клещева С.И, с предложением поддержать кандидатуру Горбаткова Н.Т. для избрания председателем собрания и кандидатуру Чалой Т.В. для избрания секретарем собрания.
Проголосовали:
«за» - 319 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Котенко Ю.В., которая проинформировала присутствующих о требованиях Положения о территориальном общественном самоуправлении в Залиманском  сельском поселении.

3. СЛУШАЛИ: Сахарова Николая Васильевича, который предложил создать ТОС в селе Залиман, охватывающий  ул. Малаховского с № 1 по № 164,  Энгельса, Маяковского, Набережная, Садовая, Ленина, Халтурина, Буденного, Комарова, Красноармейская, Школьная, Пугачева, Павших Партизан и  переулки: Халтурина, Школьный	, Советский, Северный
ВЫСТУПИЛА: Ступа Елена Георгиевна, которая поддержала инициативу высказанную Кравцова А.Н. о создании ТОС в селе Залиман ул. Малаховского с № 1 по № 164,  Энгельса, Маяковского, Набережная, Садовая, Ленина, Халтурина, Буденного, Комарова, Красноармейская, Школьная, Пугачева, Павших Партизан и  переулки: Халтурина, Школьный	, Советский, Северный и предложила назвать его  ТОС «Единство».
Проголосовали:
«за» - 319 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

 4. СЛУШАЛИ: Кучеренко Владимира Леонидовича, который предложил следующие границы создаваемого ТОС «Единство» : ул. Малаховского с № 1 по № 164,  Энгельса, Маяковского, Набережная, Садовая, Ленина, Халтурина, Буденного, Комарова, Красноармейская, Школьная, Пугачева, Павших Партизан и  переулки: Халтурина, Школьный	, Советский, Северный

Проголосовали:
«за» - 319 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Яицкую Ольгу Петровну, которая предложила избрать инициативную группу для проведения мероприятий по созданию ТОС на территории села Залиман в составе:

1. Чалой Татьяны Васильевны
2.  Ножкиной Натальи Леонидовны
3.  Цапиной Людмилы Анатольевны

Поручить инициативной группе подготовить обращения:
а) в администрацию поселения с просьбой в оказании помощи в получении схемы и описания границ территории создаваемого ТОС, получения справки о численности граждан, достигших 16 –летнего возраста, проживающих на территории создаваемого ТОС,
б) в Совет народных депутатов Залиманского  сельского поселения о рассмотрении предложений по границам территории создаваемого ТОС;

ВЫСТУПИЛ: Гаркушев Владимир Павлович, который поддержал предложение  об избрании инициативной группы для проведения мероприятий по организации ТОС на территории центральной части  села  Залиман
Проголосовали:
«за» - 319 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

Председатель собрания                            ______________      Горбатков Н.Т.
                                                                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)
Секретарь собрания                                  ______________      Чалая Т.В.
                                                                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)